2023 年 4 月 24 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

エスプールヒューマンソリューションズ

熊本県熊本市と BPO センター新設に向け立地協定を締結

当社の子会社で、人材アウトソーシングサービスを提供する株式会社エスプールヒューマンソリューションズ（本社：

東京都新宿区/社長執行役員：茅野 大樹 /以下、「エスプールヒューマンソリューションズ」）は、熊本県立会いの

もと熊本市（市長：大西 一史）と立地協定を締結し、カスタマーサポート業務を行う BPO センターを開設することに

なりましたので、お知らせいたします。

１．立地協定の目的

エスプールヒューマンソリューションズは、九州エリア 3 拠点目となる熊本支店を 2023 年 2 月に開設し、主にコール

センター向けの人材派遣サービスを提供しておりますが、コールセンター業務の需要が非常に高いことから、この度同社

は熊本県立ち合いのもと熊本市と立地協定を締結し、カスタマーサポート業務を受託する BPO センターを新設する

こととなりました。同センターでは約 50 名の採用を計画しております。

2．立地協定概要

［協定内容］  エスプールヒューマンソリューションズの熊本県熊本市における BPO センターを新設に向けた協定

［調停日時］  2023 年 4 月 25 日（火）

［協定締結者］  熊 本 市 長 大西 一史

              熊本県知事 蒲島 郁夫

株式会社エスプールヒューマンソリューションズ 代表取締役 浦上 壮平

［そ の 他］  調印式は実施せず、持ち回りで協定の締結を実施

3．新センターの概要

［名 称］  BPO センター 熊本

［所 在 地］  熊本市中央区辛島町６－７ いちご熊本ビル４階

［開 設 日］  2023 年 10 月（予定）

4．子会社の概要

商  号 株式会社エスプールヒューマンソリューションズ

責 任 者 社長 執行役員 茅野 大樹

所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 36 階

設   立 2009 年 12 月

事業内容 人材派遣、人材紹介サービス（コールセンター業務、販売支援業務など）

株  主 株式会社エスプール 100％

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ